
 

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательному учреждению детский сад 

№ 3 «Сказка» г. Камбарка за период с 01.01.2021г. по 30.06.2023г. 

Информация 

О результатах проведения контрольного мероприятия «Проверка законности, 

результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств, 

выделенных Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному  

учреждению детский сад № 3 «Сказка» г. Камбарка    

В соответствии с планом работы Контрольно – счетного органа муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» на 2023 

год проведена проверка законности, результативности (эффективности и экономности) 

использования бюджетных средств, выделенных бюджетному дошкольному 

образовательному  учреждению детский сад № 3 «Сказка» г. Камбарка   за период с 

01.01.2021г. по 30.06.2023г. 

По результатам проверки составлен Акт о результатах проведения контрольного 

мероприятия от 11.09.2023г. 

В ходе проверки установлено следующее: 

-нарушения при составлении и утверждении плана финансово-хозяйственной 

деятельности; 

-установлены нарушения (недостатки) при осуществлении контроля за исполнением 

муниципального задания, учреждением не достигнуты показатели муниципального 

задания за 2021-2022 год, характеризующие объем оказываемых муниципальных услуг, в 

связи  с превышением допустимого (возможного) отклонения; 

-нарушения при учете расчетов с подотчетными лицами (нарушение п.6.3 Указаний Банка 

России от 11.03.2014г. № 3210-У «О порядке ведения кассовых операций юридическими 

лицами и упрощенном порядке ведения кассовых операций индивидуальными 

предпринимателями и субъектами малого предпринимательства», в авансовых отчетах 

имело место быть передача подотчетных сумм третьим лицам);  

установлены нарушения при установлении доплат до минимального размера оплаты труда 

сторожам; 

-нарушения при учете расчетов с поставщиками и подрядчиками (нарушение ч. 2 ст.9 

Федерального закона 402 -ФЗ «О бухгалтерском учете» допускалось принятие к учету 

ксерокопии факсимильных документах приведшее к необоснованному списанию 

дебиторской задолженности); 

-установлены отдельные нарушения порядка проведения инвентаризации активов и 

обязательств; 

-установлены нарушения требований приказа Минфина России от 21.07.2011 № 86н «Об 

утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) 

учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного 

сайта» при размещении информации об Учреждении на сайте bus.gov.ru в сети Интернет. 

По результатам проверки направлена информация: 

-Главе муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики» и Председателю Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»; 

- в МБДОУ детский сад № 3 «Сказка» г. Камбарка направлено представление от 

25.09.2023г. для принятия мер по устранению выявленных нарушений. 


